Com base na variação do índice IPCA, fica REAJUSTADO o valor do presente contrato no valor 
mensal passa de R$1.950,00 (Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) para R$2.037,75 (Dois mil, trinta 
e sete reais e setenta e cinco centavos).  

2.2. Considerando o reajuste aplicado, o valor global do presente contrato passa a ser de  
R$ 24.453,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais ).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão da dotação abaixo discriminada: 

02.06.04 CULTURA 
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FICHA 165 – RECURSO PRÓPRIO